資料 4-1

２８生環第１４３６号

平成２８年９月２０日

福島県環境審議会長 様

福 島 県 知 事

福島県環境基本計画の改訂について（諮問）

 福島県環境基本条例（平成８年福島県条例第１１号）第１０条第３項の規定に基づき、

下記のとおり貴審議会の意見を求めます。

記

１ 諮問事項

  福島県環境基本計画（第４次）の改訂について

２ 諮問理由

  本県では、平成２３年の東日本大震災等を踏まえ、従来の環境施策に加えて、震災か

らの復興や放射性物質による環境汚染の回復に向けて、平成２５年度から同３２年度を

計画期間とする福島県環境基本計画（第４次）を平成２５年３月に策定した。

震災から５年が経過し、除染の進捗や環境創造センターの全面開所など本県の環境を

取り巻く状況の変化や、復興・創生期間における施策動向なども取り込む必要があるこ

とから、今般、同計画を改訂することとする。

（事務担当 生活環境部生活環境総務課 技師 栁田 電話 024-521-7156）